
Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad“), byl usnesením Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  čj .KUKHK-26736/ZP/2022-4 ze 
dne 1.8.2022 pověřen k vedení správního řízení ve věci vydání společného povolení na akci „Bohdašín – 
vodovod Vanovka“ v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách a Ohnišov. 

Stavebníkem výše uvedené akce je Obec Bohdašín, IČO 00274712, se sídlem Bohdašín 21, 518 01 
Dobruška.

Dne  8.8.2022  byl  vodoprávnímu  úřadu  Městským  úřadem  Dobruška,  odbor  výstavby  a  životního 
prostředí, předán spisový materiál týkající se shora uvedené stavební akce. 

Vodoprávní  úřad  dále  žádost  včetně  předložených  podkladů  přezkoumal  a  zjistil,  že  žádost  nebyla 
doplněna odpovídajícími přílohami v souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č.  503/2006 Sb.,
o podrobnější  úpravě územního rozhodování,  územního opatření  a stavebního řádu, v platném znění,  a 
trpěla vadami, které vodoprávní úřad nedokázal odstranit. Dále nebyl ze strany stavebníka uhrazen správní 
poplatek za vydání společného povolení.  Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad vyzval stavebníka
k doplnění žádosti, poučil jej o následcích nedoplnění a usnesením řízení přerušil.

Stavebník  na  výzvu  k  doplnění  reagoval  a  vodoprávnímu  úřadu  vyžádané  dokumenty  ke  dni
28.11.2022 doplnil.

Vodoprávní úřad na základě výše uvedeného pověření, jako věcně  příslušný podle ustanovení § 104 
odst. 2 písm. c) a podle ustanovení § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých  
zákonů (vodní  zákon),  v  platném znění  (dále  jen  „vodní  zákon“),  a  jako  speciální  stavební  úřad  podle  
ustanovení § 94j  odst.  1 zákona číslo  183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“),  oznamuje podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona číslo 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), a ustanovení § 94m odst. 1 stavebního 
zákona, účastníkům řízení a dotčeným správním orgánům, že dnem pověření bylo, v souladu s ustanovením 
§ 44 odst. 1 správního řádu, zahájeno řízení o této žádosti.

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a podle ustanovení § 94m odst. 3  
stavebního zákona upouští od místního ohledání a ústního jednání, protože mu jsou dobře známy poměry 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/8

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

MUNAX00VIPBT
Sp.zn.: KS 10784/2022/ŽP/Na/OUT Adresa:
Čj.(Če.): MUNAC  6409/2023/ŽP viz rozdělovník
Vyřizuje: Navara
Tel./mobil: 491 405 457
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 20.1.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ



v předmětné  lokalitě  a  žádost  poskytuje  dostatečný  podklad  pro  její  posouzení,  a  zároveň  určuje  lhůtu
do 15 dní  od doručení  tohoto oznámení,  do kdy mohou dotčené orgány uplatnit  závazná stanoviska  a 
účastníci řízení své námitky. K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.

Účastníci řízení mají podle ustanovení § 38 správního řádu právo nahlížet do spisu v kanceláři číslo 3.17 
budovy Městského úřadu Náchod, Zámecká 1845, Náchod, v úřední dny, tj. pondělí (od 8:00 do 13:00 hodin) 
a středa (od 12:00 do 17:00 hodin), nebo po předchozí telefonické domluvě a podle ustanovení § 36 odst. 3  
správního řádu je jim před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Jedná se o výstavbu veřejného vodovodního řadu včetně vodovodních přípojek na území obce Bohdašín 
místní část Vanovka. na pozemkových parcelách číslo 874/12, 874/10, 973, 970/3, 894/1, 881, 874/9, 874/1, 
884/3, 846/1, 885/1, 957/4, 957/1, 963 a stavebních parcelách číslo 100, 104, 109, 110, 106, 107, 187, 183,  
1081/1, 108/2, 98/1, 97 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách a na a pozemkových parcelách 
číslo  505/17,  505/8,  1567/1,  505/9,  505/10,  505/11,  1567/1,  526/1  v  katastrálním území  Ohnišov,  kraji  
Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obci Bohdašín, v povodí bezejmenného vodního toku 
IDVT 10168298, vodní útvar číslo HSL_0410 - Metuje od toku Střela po ústí do Labe, včetně toku Rozkoš
od hráze  nádrže  Rozkoš,  orientační  souřadnice místa  záměru –  začátek X 1032333,  Y 613515,  konec
X 1032045, Y 613326 (systém Jednotné trigonometrické sítě katastrální).

Součástí stavby je:

1) Přívodní řad z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 251 m (vodní dílo)
2) Řad A z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 252 m (vodní dílo)
3) Řad A1 z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 246 m (vodní dílo)
4) Řad A2 z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 141 m (vodní dílo)
5) Řad A3 z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 67 m (vodní dílo)
6) Vodovodní přípojky, 14 ks (obecná stavba)

Podrobný popis navržené stavby:

1) Přívodní řad
• Přívodní řad bude umístěn na části pozemkových parcel  číslo 874/12 (orná půda), 874/10 (orná 

půda)  v  katastrálním území  Bohdašín  v  Orlických  horách  a  na  části  pozemkových  parcel  číslo 
505/17 (orná půda), 505/8 (orná půda) v katastrálním území Ohnišov.

• Přívodní řad bude z  potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 251 m.
• Začátek  bude  na  pozemkové  parcele  číslo  874/12  v  katastrálním  území  Bohdašín  v  Orlických 

horách, kde bude napojen na stávající veřejný vodovodní řad PVC D110. V místě napojení bude 
zřízena vodoměrná šachta půdorysných rozměrů 3,7 m x 2,1 m a hloubky 2 m (bez vstupní šachty).  
Vstupní šachta bude čtvercového profilu o rozměrech 60 x 60 cm. Z vodoměrné šachty povede 
vodovod severovýchodním směrem v souběhu k katastrální hranicí katastrálního území Ohnišov.
Od této hranice bude vodovod vzdálen 2 m. Ve staničení km 0,062 (bod V1) vodovod uhne mírně  
doprava a bude nadále kopírovat  katastrální hranici s katastrálním územím Ohnišov.  V souběhu
s  pozemkovou  parcelou  číslo  874/1  v  katastrálním  území  Bohdašín  v  Orlických  horách  bude 
vodovod vzdálen od této parcely 3,2 až 4 m. Ve staničení km 0,167 bude na vodovodu osazen  
hydrant H1K1 sloužící jako kalník. Ve staničení km 0,210 (bod V3) vodovodní řad uhne východním 
směrem  na  pozemkovou  parcelu  číslo  505/17  v  katastrálním  území  Ohnišov.  Od  sousední 
pozemkové parcely číslo 498/1 v katastrálním území Ohnišov bude vzdálen 8,7 m. Ve staničení km 
0,231  (bod  V4)  vodovodní  řad  uhne  na  pozemkové  parcele  číslo  505/8  v  katastrálním  území 
Ohnišov severním směrem a ve staničení km 0,242 vodovodní řad uhne severovýchodním směrem, 
kde ve staničení km 0,251 bude v bodu V6 ukončen. Dále bude pokračovat vodovodní řad A a A1.

• Vodovodní řad bude uložen v hloubce 1,50 m – 1,70 m.
• Výstavbou vodovodu vznikne ochranné pásmo, které podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 

Sb.,  o  vodovodech  a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu  a  o  změně  některých  zákonů  (zákon
o vodovodech  a  kanalizacích),  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o vodovodech  a 
kanalizacích“),  činí  do průměru 500 mm včetně 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí  na každou 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/8



stranu.  Toto  ochranné  pásmo  zasahuje  na  pozemky  p.č.  874/12,  874/10  v  katastrálním  území 
Bohdašín v Orlických horách a na pozemky p.č. 505/17, 505/8 v katastrálním území Ohnišov.

2) Řad A
• Vodovodní  řad  A  bude  umístěn  na  části  pozemkových  parcel  číslo  505/8  (orná  půda),  1567/1 

(ostatní plocha) v katastrálním území Ohnišov a na části pozemkových parcel číslo 973 (ostatní 
plocha), 970/3 (ostatní plocha), 894/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Bohdašín v Orlických 
horách. 

• Vodovodní řad A bude z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 252 m.
• Začátek bude na pozemkové parcele číslo 505/8 v katastrálním území Ohnišov, kde bude napojen 

na přívodní řad. Odtud povede vodovod severovýchodním směrem na komunikaci číslo III/29853
na pozemkové parcele číslo 1567/1 v katastrálním území Ohnišov, kde ve staničení km 0,012 (bod 
V3A)  vodovod  uhne  západním  směrem  a  bude  pokračovat  v  komunikaci  číslo  III/29853
na pozemkové parcele číslo 973 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Od sousední 
pozemkové parcely číslo 877/4 v katastrálním území  Bohdašín v Orlických horách bude vodovod 
vzdálen 3,7 m. Ve staničení km 0,082 (bod V8A) vodovod uhne severním směrem a rovněž v tomto 
lomovém bodu bude východním směrem pokračovat vodovodní řad A2. Za místem odbočení bude 
vodovod budován protlakem délky 8. Ve staničení km 0,096 (bod V9A) na pozemkové parcele číslo 
970/1  v katastrálním území  Bohdašín v Orlických horách vodovod uhne východním směrem a bude 
uložen v místní komunikaci. Od hranice se sousední pozemkovou parcelou číslo 105  v katastrálním 
území  Bohdašín v Orlických horách bude vodovod vzdálen 2,5 m. Ve staničení km 0,133 (bod 
V13A)  se  bude  vodovodní  řad  plynule  stáčet  tak,  aby  kopíroval  trasu  místní  komunikace  na 
pozemkové parcele číslo 894/1 v katastrálním území  Bohdašín v Orlických horách. Od sousední  
pozemkové parcely číslo 900/1 v katastrálním území  Bohdašín v Orlických horách bude vodovodní  
řad vzdálen 2,6  m.   Ve staničení  km 0,149  (bod  V18A)  se  bude odpojovat  vodovodní  řad A3. 
Vodovodní řad A bude dále pokračovat severozápadním směrem v prostoru místní komunikace až 
před rodinný dům čp. 6. Od sousední pozemkové parcely číslo 895 v katastrálním území  Bohdašín 
v  Orlických  horách  bude  vodovod  vzdálen  8,3  m,  od  sousední  stavební  parcely  číslo  106
v katastrálním území  Bohdašín v Orlických horách bude vodovodní řad vzdálen 7,2 m. Vodovodní 
řad bude ukončen ve staničení km 0,252 (bod V23A), kde bude zřízen hydrant H2K2 sloužící jako 
kalník.

• Vodovodní řad bude uložen v hloubce 1,48 m – 1,78 m.
• Výstavbou  vodovodu  vznikne  ochranné  pásmo,  které  podle  §  23  odst.  3  písm.  a)  zákona

o vodovodech a kanalizacích činí do průměru 500 mm včetně 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí 
na  každou  stranu.  Toto  ochranné  pásmo  zasahuje  na  pozemky  p.č.  973,  970/1,  970/3,  894/1
v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách.

3) Řad A1
• Vodovodní řad A1 bude umístěn na části pozemkových parcel číslo 505/8 (orná půda), 505/9 (orná 

půda), 505/10 (orná půda), 505/11 (orná půda) v katastrálním území Ohnišov. 
• Vodovodní řad A1 bude z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 246 m.
• Začátek bude na pozemkové parcele číslo 505/8 v katastrálním území Ohnišov, kde bude napojen 

na přívodní řad. Odtud povede jihozápadním směrem v souběhu se sousední pozemkovou parcelou 
číslo 1567/1 v katastrálním území Ohnišov (v souběhu s komunikací číslo  III/29853), od jejíž hranice 
bude vzdálen 3,7 – 4,3 m. Vodovod povede přes okrajové části pozemkových parcel číslo 505/9, 
505/10, 505/11 v katastrálním území Ohnišov a ve staničení km 0,246 (bod V6A1) bude ukončen 
hydrantem H3V1 sloužící jako vzdušník.

• Vodovodní řad bude uložen v hloubce 1,60 m – 1,84 m.
• Výstavbou  vodovodu  vznikne  ochranné  pásmo,  které  podle  §  23  odst.  3  písm.  a)  zákona

o vodovodech a kanalizacích činí do průměru 500 mm včetně 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí 
na každou stranu. Toto ochranné pásmo zasahuje na pozemky p.č. 505/8, 505/9, 505/10, 505/11
v katastrálním území Ohnišov.

4) Řad A2
• Vodovodní  řad  A2  bude  umístěn  na  části  pozemkových  parcel  číslo  973  (ostatní  plocha),  881 

(zahrada), 874/9 (orná půda), 874/1 (orná půda) v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách.
• Vodovodní řad A2 bude z potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 141 m.
• Začátek bude na pozemkové parcele číslo 973 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách, 

kde  bude  napojen  na  řad  A1.  Odtud  povede  západním  směrem  v  prostoru  komunikace  číslo 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/8



III/29853.  Ve  staničení  km  0,012  (bod  V1A2)  vodovodní  řad  uhne  jihozápadním  směrem
na pozemkovou parcelu číslo 881 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Ve staničení 
km  0,021  (bod  V2A2)  vodovodní  řad  uhne  západním  směrem  a  bude  pokračovat  v  souběhu
s komunikací číslo III/29853 na další pozemkové parcely číslo 874/9 a 874/1  v katastrálním území 
Bohdašín v Orlických horách. Od hranice s pozemkovou parcelou číslo 973 v katastrálním území  
Bohdašín v Orlických horách bude vodovodní řad vzdálen v rozmezí 2,4 m – 4,5 m. Vodovodní řad 
bude ukončen ve  staničení  km 0,141 (bod V4A2),  kde bude zřízen  hydrant  H4V2 sloužící  jako 
vzdušník.

• Vodovodní řad bude uložen v hloubce 1,39 m – 1,7 m.
• Výstavbou  vodovodu  vznikne  ochranné  pásmo,  které  podle  §  23  odst.  3  písm.  a)  zákona

o vodovodech a kanalizacích činí do průměru 500 mm včetně 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí 
na  každou  stranu.  Toto  ochranné  pásmo  zasahuje  na  pozemky  p.č.  973,  881,  874/9,  874/1
v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách.

5) Řad A3
• Vodovodní  řad  A3  bude  umístěn  na  části  pozemkové  parcely  číslo  970/1  (ostatní  plocha)

v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách.
• Vodovodní řad A3 bude z  potrubí PE100RC SDR11 D90 délky 67 m.
• Začátek bude na pozemkové parcele číslo 970/1 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách, 

kde bude napojen na řad A. Odtud povede severovýchodním směrem v prostoru místní komunikace. 
Od sousední pozemkové parcely číslo 904 v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách bude 
vodovod umístěn ve vzdálenosti 2,8 m. Vodovodní řad bude ukončen ve staničení km 0,067 (bod 
V3A3), kde bude zřízen hydrant H5V3 sloužící jako vzdušník.

• Výstavbou  vodovodu  vznikne  ochranné  pásmo,  které  podle  §  23  odst.  3  písm.  a)  zákona
o vodovodech a kanalizacích činí do průměru 500 mm včetně 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí 
na každou stranu. Toto ochranné pásmo zasahuje na pozemek p.č.  970/1 v katastrálním území 
Bohdašín v Orlických horách.

6) Vodovodní přípojky
• Vodovodní přípojka P1 bude umístěna na části  pozemkové parcely číslo  973 (ostatní plocha) a 

stavební parcely číslo 100 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Bohdašín v Orlických 
horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A a bude sloužit k zásobování rodinného domu 
čp. 13. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky 18 m, z toho bude 12 m řešeno jako „veřejná 
část“ a 6 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P2 bude umístěna na části  pozemkové parcely číslo  973 (ostatní plocha) a 
stavební parcely číslo 100 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Bohdašín v Orlických 
horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A a bude sloužit k zásobování rodinného domu 
čp. 2. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky 8 m, z toho bude 7 m řešeno jako „veřejná 
část“ a 1 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude osazen uvnitř objektu čp. 2.

• Vodovodní přípojka P3 bude umístěna na části  pozemkové parcely číslo 970/1 (ostatní  plocha), 
970/3 (ostatní plocha), 884/3 (zahrada) a stavební parcely číslo 104 (zastavěná plocha a nádvoří)
v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A a 
bude sloužit k zásobování rodinného domu čp. 4. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky
23 m, z toho bude 10 m řešeno jako „veřejná část“ a 13 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude  
osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P4 bude umístěna na části pozemkových parcel číslo 894/1 (ostatní plocha), 
846/1 (zahrada) a na části stavební parcely číslo 109 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním 
území Bohdašín v Orlických horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A a bude sloužit
k  zásobování  rodinného  domu  čp.  7.  Přípojka  bude  z  potrubí  PE  DN25  celkové  délky  40  m,
z toho bude 20 m řešeno jako „veřejná část“ a 20 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude osazen
ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P5 bude umístěna na části pozemkové parcely číslo 894/1 (ostatní plocha),  a  
na části stavební parcely číslo 110 (zastavěná plocha a nádvoří)  v katastrálním území Bohdašín
v  Orlických  horách.  Přípojka  bude  napojena  na  vodovodní  řad  A  a  bude  sloužit  k  zásobování  
rodinného domu čp. 8. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky 12 m, z toho bude 6 m 
řešeno jako „veřejná část“ a 6 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude osazen ve sklepě rodinného 
domu čp. 8.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 4/8



• Vodovodní přípojka P6 bude umístěna na části pozemkových parcel číslo 894/1 (ostatní plocha), 
885/1  (trvalý  travní  porost)  a  na části  stavební  parcely  číslo  106  (zastavěná plocha  a  nádvoří)
v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A a 
bude sloužit k zásobování rodinného domu čp. 5. Přípojka bude z potrubí PE DN40 celkové délky
51 m, z toho bude 8 m řešeno jako „veřejná část“ a 43 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude  
osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P7 bude umístěna na části pozemkové parcely číslo 894/1 (ostatní plocha) a na  
části  stavební parcely  číslo  107 (zastavěná plocha a nádvoří)  v  katastrálním území Bohdašín v 
Orlických  horách.  Přípojka  bude  napojena  na  vodovodní  řad  A  a  bude  sloužit  k  zásobování  
rodinného domu čp. 6. Přípojka bude z potrubí PE DN40 celkové délky 61 m, z toho bude 6 m 
řešeno jako „veřejná část“  a 55 m jako „soukromá část“.  Vodoměr bude osazen ve vodoměrné 
šachtě.

• Vodovodní  přípojka  P8  bude  umístěna  na  části  pozemkových  parcel  číslo  505/11  (orná  půda), 
1567/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Ohnišov a na části pozemkové parcely číslo 957/4 
(zahrada) a na části stavební parcely číslo 187 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Bohdašín  v  Orlických  horách.  Přípojka  bude  napojena  na  vodovodní  řad  A1  a  bude  sloužit
k zásobování rodinného domu čp. 10. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky 32 m, z toho 
bude 17 m řešeno jako „veřejná část“  a 15 m jako „soukromá část“.  Vodoměr bude osazen ve  
vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P9 bude umístěna na části pozemkových parcel číslo 505/9 (orná půda), 1567/1 
(ostatní plocha) v katastrálním území Ohnišov a na části pozemkové parcely číslo 957/1 (zahrada) a 
na části stavební parcely číslo 183 (zastavěná plocha a nádvoří)  v katastrálním území Bohdašín
v Orlických  horách.  Přípojka bude napojena na vodovodní  řad A1 a bude sloužit  k  zásobování  
rodinného domu čp. 3. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky 79 m, z toho bude 17 m 
řešeno jako „veřejná část“  a 62 m jako „soukromá část“.  Vodoměr bude osazen ve vodoměrné 
šachtě.

• Vodovodní  přípojka  P10  bude umístěna  na  části  pozemkových  parcel  číslo  505/9  (orná  půda), 
1567/1 (ostatní plocha), 526/1 (orná půda) v katastrálním území Ohnišov. Přípojka bude napojena 
na vodovodní  řad  A1  a  bude sloužit  k  zásobování  novostavby  rodinného domu.  Přípojka  bude
z potrubí PE DN40 celkové délky 56 m, z toho bude 17 m řešeno jako „veřejná část“ a 39 m jako  
„soukromá část“. Vodoměr bude osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P11 bude umístěna na části pozemkových parcel číslo 874/1 (orná půda), 973 
(ostatní  plocha)  a  na  části  stavební  parcely  číslo  108/1  (zastavěná  plocha  a  nádvoří)
v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A2 a 
bude sloužit k zásobování rodinného domu čp. 12. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky
38 m, z toho bude 16 m řešeno jako „veřejná část“ a 22 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude  
osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P12 bude umístěna na části pozemkových parcel číslo 874/1 (orná půda), 973 
(ostatní  plocha)  a  na  části  stavební  parcely  číslo  108/2  (zastavěná  plocha  a  nádvoří)
v katastrálním území Bohdašín v Orlických horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A2 a 
bude sloužit k zásobování rodinného domu čp. 11. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky
26 m, z toho bude 15 m řešeno jako „veřejná část“ a 11 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude  
osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P13 bude umístěna na části pozemkových parcel číslo 970/1 (ostatní plocha),  
963 (zahrada) a na části stavební parcely číslo 98/1 (zastavená plocha a nádvoří) v katastrálním 
území Bohdašín v Orlických horách. Přípojka bude napojena na vodovodní řad A3 a bude sloužit
k  zásobování  rodinného  domu  čp.  1.  Přípojka  bude  z  potrubí  PE  DN25  celkové  délky
45 m, z toho bude 6 m řešeno jako „veřejná část“ a 39 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude  
osazen ve vodoměrné šachtě.

• Vodovodní přípojka P14 bude umístěna na části pozemkové parcely číslo 970/1 (ostatní plocha) a 
na části stavební parcely číslo 97 (zastavená plocha a nádvoří) v katastrálním území Bohdašín v 
Orlických  horách.  Přípojka  bude  napojena  na  vodovodní  řad  A3  a  bude  sloužit  k  zásobování 
rodinného domu čp. 9. Přípojka bude z potrubí PE DN25 celkové délky 15 m, z toho bude 6 m 
řešeno jako „veřejná část“ a 9 m jako „soukromá část“. Vodoměr bude osazen ve vodoměrné šachtě.

Účel stavby:
Zásobování obyvatel místní části Vanovka pitnou vodou. 

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 5/8



Druh stavby:
Novostavba veřejného vodovodního řadu a  vodovodních přípojek.

Poučení

Podle  ustanovení  §  94n  odst.  3  stavebního  zákona  může  účastník  řízení  uplatňovat  námitky  proti  
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo 
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení  námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

otisk razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 6/8



Příloha (všem):
• situace

Účastníci řízení:
(doporučeně do vlastních rukou na doručenku)
1) Obec Bohdašín, Bohdašín 21, 518 01 Dobruška (IČO 00274712)
2) Knitl Vratislav Ing., Pivovarská 660, Česká Skalice 552 03 (nar. 13.3.1957)
3) Hejzlar Jiří, Ohnišov 177, 517 84 Ohnišov (nar. 11.1.1982)
4) Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové 500 03 (IČO 70889546

zastupuje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové (IČO 
70947996)

5) Cejpová Věra, Ohnišov 93, 517 84 Ohnišov (nar. 10.1.1949)
6) Böhmeová Marie, Smetanova 403, 549 01 Nové Město nad Metují (nar. 28.3.1948)
7) Popová Marie MUDr., Brocná 63, 517 03 Skuhrov nad Bělou (nar. 12.7.1952)
8) Svědíková Vlasta, Kleny 43, 552 03 Provodov-Šonov (nar. 21.1.1951)
9) Janeček Vladimír, Vanovka 4, 518 01 Dobruška (nar. 14.8.1946)
10) Syrovátko Petr, Vanovka 11, 518 01 Dobruška (nar. 19.2.1988)
11) Klabeneš Zbyněk, Na Pile 659, 533 04 Sezemice (nar. 7.8.1956)
12) Klabenešová Markéta, Na Pile 659, 533 04 Sezemice (nar. 3.12.1959)
13) Hánl Miroslav, Vanovka 7, 518 01 Dobruška (nar. 28.6.1973)
14) Hánl Miroslav, Vanovka 8, 518 01 Dobruška (nar. 7.4.1947)
15) Hánlová Eva, Vanovka 8, 518 01 Dobruška (nar. 24.12.1950)
16) Syrovátko Oldřich, V Aleji 746, 549 01 Nové Město nad Metují (nar. 15.4.1973)
17) Málková Květoslava, Pod Skalkou 1002, 542 32 Úpice (nar. 30.5.1947)
18) Smola Vladimír, Přátelství 2050/10, 350 02 Cheb (nar. 7.10.1948)
19) Král Zdeněk, Vanovka 10, 518 01 Dobruška (nar. 15.6.1972)
20) Králová Ivana, Vanovka 10, 518 01 Dobruška (nar. 2.3.1974)
21) Kárník Václav, Na Trávníku 1236, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (nar. 9.12.1973)
22) Syrovátko René, Vanovka 11, 518 01 Dobruška (nar. 22.10.1975)
23) Syrovátková Dagmar, Vanovka 11, 518 01 Dobruška (nar. 27.12.1954)
24) Pechlát Jakub, Vanovka 1, 518 01 Dobruška (nar. 29.4.1972)
25) Švorc Roman, Ohnišov 105, 517 84 Ohnišov (nar. 26.7.1979)
26) Česká republika

příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 
Praha 3 (IČO 01312774)

27) AQUA SEVIS, a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (IČO 60914076)
28) CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 (IČO 04084063)
29) ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín (IČO 24729035)
30) Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové (IČO 42196451)
31) Obec Ohnišov, Ohnišov 172, 517 84 Ohnišov (IČO 00275166)
32) Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 (IČO 45244782)
33) Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 (IČO 45317054)

Účastníci řízení:
(doručení veřejnou vyhláškou)
vlastníci pozemků p.č. 498/2, 498/8, 526/7, 529/3, 529/4, 498/1 v katastrálním území Ohnišov a vlastníci  
pozemků p.č. 957/3, 959/10, 877/4, 900/3, 900/1, 896, 874/11, 871/3, 873/4, 884/1, 885/2, 105, 895, 894/4,  
959/5, 962/1, 967/1, 971/1, 976/1, 904, 1094, 981/2, 850, 891/1, 980, 887, 844/2, 841/3 a st.p.č. 98/2 v 
katastrálním území Bohdašín v Orlických horách.

Dotčené správní orgány:
(doporučeně)
1) Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, nám F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška (IČO 

00274879)
2) Městský úřad Dobruška, odbor rozvoje města, nám F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška (IČO 00274879)
3) Krajská  hygienická  stanice  Královéhradeckého  kraje  se  sídlem  v  Hradci  Králové,  Habrmanova  19,

501 01 Hradec Králové (IČO 71009213)
adresa pro doručení: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov 
nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 7/8



4) Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Rychnov nad 
Kněžnou, dopravní inspektorát (IČO 75151545)

Na vědomí:
1) Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka - zde (vyhláška k vyvěšení)
2) Městský úřad Dobruška, nám F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška (IČO 00274879)
3) Obecní úřad Bohdašín, Bohdašín 21, 518 01 Dobruška (IČO 00274712)
4) Obecní úřad Ohnišov, Ohnišov 172, 517 84 Ohnišov (IČO 00275166)

Vodoprávní úřad žádá Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka, Městský úřad Dobruška, Obecní 
úřad Bohdašín a Obecní úřad Ohnišov o zajištění vyvěšení této vyhlášky po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Datum vyvěšení a sejmutí je nutné vyznačit na vyhlášce a vyhlášku následně vrátit vodoprávnímu úřadu. 
Oznámení je zpřístupněno na www.mestonachod.cz

Datum vyvěšení: Datum sejmutí:

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 4 / 1 / 1

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 8/8

http://www.mestonachod.cz/

		2023-01-20T09:47:03+0000




